



S00HP004T5JR

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo

č.SŘÚPaR/2022/0006/SD (dle objednatele)
ze dne 09.03.2021

uzavřené mezi:

Objednatel: **město Studénka**
se sídlem: nám. Republiky 762, 742 13 Studénka
zastoupen: Liborem Slavíkem, starostou
IČO: 00298441

Zhotovitel: **COLAS CZ, a.s.**
se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9
zastoupen: Ing. Liborem Navrátilem, ředitelem oblasti východ
IČO: 26177005

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0006/SD „Infrastruktura Nová Horka – větev B, komunikace + VO + kanalizace“ (dále jen smlouva o dílo) ze dne 09.03.2022, kterým se upravují následující články:

4. Cena díla, se mění a nově zní:

1.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a činí:

Celková cena bez DPH vzešla z veřejné zakázky:	4.020.492,52 Kč
Celková cena bez DPH po dodatku č. 2:	4.282.982,44 Kč
Vícepráce (součet víceprací za všechny ZL k danému dodatku č. 3):	30.567,36 Kč
Méněpráce (součet méněprací za všechny ZL k danému dodatku č. 3):	- 215.862,76 Kč
Celková cena celkem bez DPH:	4.097.687,04 Kč
DPH 21 %:	860.514,28 Kč
Cena celkem vč. DPH	4.958.201,32 Kč

1.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

1.3. Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) prohlašuje, že ke dni uskutečnění tohoto plnění, tj. smluvního plnění od zhotovitele (poskytovatele) dle této smlouvy o dílo, nejedná jako osoba povinná dani. V souladu s ustanovením § 92a, odst. 2 zákona o DPH v aktuálním znění, se proto nepoužije režim přenesení daňové povinnosti.

1.4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje

i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávacího řízení.

- 1.5. V případě, že dojde k prodloužení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.
- 1.6. Cenu lze změnit pouze v případě, že:
 - a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,
 - b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla,
 - c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
 - d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace (např. neodpovídající geologické údaje apod.).
- 1.7. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen dodatek. V takovém případě zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, zhotovitel doplní jednotkové ceny dle cenové soustavy vydané společností ÚRS CZ, a.s. pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, sníženými o 10 % jejich uváděné hodnoty, nedohodnou-li se strany na jiném postupu.
- 1.8. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.
- 1.9. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. Případné méněpráce musí být objednatelem odsouhlaseny a musí o nich být uzavřen dodatek.

Ostatní ustanovení této smlouvy o dílo zůstávají nezměněny.

Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 3, což stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálech, přičemž zhotovitel i objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas Rady města Studénky udělený usnesením č. 1751/74/22 ze dne 29.09.2022, kterým bylo rozhodnuto o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo.


Ve Studénce dne 30.9.2022

v OSIRAVĚ dne 30.9.2022


za objednatele



MĚSTO
STUDÉNKA


za zhotovitele

Příloha:

- 1) Položkový rozpočet VCP a MNP

Stavba: VOO32200302 - INFRASTRUKTURA NOVÁ HORKA - VĚTEV B, KOMUNIKACE + VO + KANALIZACE

VCP	30 567,36
MNP	-215 862,76

Rozpočet s výkazem výměr

Stavba: VOO32200302 - INFRASTRUKTURA NOVÁ HORKA - VĚTEV B, KOMUNIKACE

VOO32200302 - INFRASTRUKTURA NOVÁ HORKA - VĚTEV B, KOMUNIKACE		-185 295,40	-38 912,03	-224 207,43
01 - SO 01 - Kanalizace jednočná		0,00	0,00	0,00
1 - Zemní práce - dle bilance zemních prací		-25 959,46	-5 451,49	-31 410,94

Pof.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH	Odbýt
007	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	-282,168	21,00	92,00	-25 959,46	-5 451,49	-31 410,94	
		156,76*1,8 Přepočtené koeficientem množství								

100.3 - Větev B		0,00	0,00	0,00
1 - Zemní práce - dle bilance zemních prací a dodávky materiálů		-74 132,50	-15 567,82	-89 700,32

Pof.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH	Odbýt
010	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	-805,788	21,00	92,00	-74 132,50	-15 567,82	-89 700,32	
		447,66*1,8 Přepočtené koeficientem množství								

5 - Komunikace pozemní - VCP dodatek č. 3		-17 453,76	-3 665,29	-21 119,05
---	--	------------	-----------	------------

Pof.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH	Odbýt
029	565166112	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo hrubozrné - OKH) s rozprostřením a zhuštěním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhuštění tl. 90 mm	M2	24,8	21,00	414,00	10 267,20	2 156,11	12 423,31	
030	573191111	Postřík infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2	M2	24,8	21,00	25,30	627,44	131,76	759,20	
031	573231106	Postřík spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2	M2	49	21,00	11,50	563,50	118,34	681,84	

Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Odbýt
									Celkem s DPH
032	577144131	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozproštěním a se zhuštěním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhuštění tl. 50 mm	M2	24,8	21,00	302,34	7 498,03	1 574,59	9 072,62
033	577145132	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozproštěním a zhuštěním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhuštění tl. 50 mm	M2	24,8	21,00	281,55	6 982,44	1 466,31	8 448,75
034	591241111	Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z cementové malty retardéry 32,50	M2	-32,5	21,00	690,00	-22 425,00	-4 709,25	-27 134,25
035	58381007	kostka dlažební žula drobná 8/10	M2	-33,15	21,00	632,50	-20 967,38	-4 403,15	-25 370,52
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání									
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Odbýt
									Celkem s DPH
059	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky	KUS	-4	21,00	1 667,50	-6 670,00	-1 400,70	-8 070,70
060	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	KUS	-4	21,00	1 092,50	-4 370,00	-917,70	-5 287,70
063	916111123	Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zařazením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého téže značky	M	16,1	21,00	287,50	4 628,75	972,04	5 600,79
064	58381007	kostka dlažební žula drobná 8/10	M2	-29,26	21,00	632,50	-18 506,95	-3 886,46	-22 393,41
065	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zařazením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	M	-3,6	21,00	345,00	-1 242,00	-260,82	-1 502,82
071	935112111	Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a zařazením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z betonu prostého z betonových příkopových tváric šítky do 500 mm	M	-36,6	21,00	345,00	-12 627,00	-2 651,67	-15 278,67
							-43 509,37	-9 137,01	-52 646,58

Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH	Odbýt
072 PR		Přikopový dílec TBM-Q 30-300, dl.500, š.300, výška koryta 30 mm 197,00/0,50	KS	-73	21,00	64,69	-4 722,37	-991,70	-5 714,07	
100.4 - Větev B - sanace pláně										
1 - Zemní práce										
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH	Odbýt
005	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) zeminy a kameniva zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 221,656 - 36,92 (D2) - 152,3 (D1) + 59,940 (D1)	t	-92,376	21,00	92,00	-8 498,59	-1 784,70	-10 283,30	
							-15 741,52	-3 305,72	-19 047,24	
D6 - Práce v HZS										
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH	Odbýt
040	50445106	Zpracování výchozí revizní zprávy	hod.	-12	21,00	759,00	-9 108,00	-1 912,68	-11 020,68	
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady										
							-6 633,52	-1 393,04	-8 026,56	
400.3 - Zemní práce pro osvětlení										
1 - Zemní práce - dle bilance zemních prací										
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH	Odbýt
006	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) zeminy a kameniva zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	-13,734	21,00	483,00	-6 633,52	-1 393,04	-8 026,56	